VI.

Christus  
in ope-  
bus suis  
per om-  
nia atri  
conuenit.

Mat. 18.

Mat. 23.

Mat. 23.

Mat. 23.

Mat. 23.

Mat. 23.

Mat. 23.

Mat. 23.

Mat. 23.

Mat. 23.

hæc, non illuc, se verti: non circumgyrat, nullis virtutibus contrariationibus: sed deuotissimo corporis situ calum inuenitur, quinimo ea ex causa ea ora capite voce loqui, quam omnes intelligerent, audirentque quæ diceret: ne si submissius loqueretur, vel dentibus mulisset, dicerent, quod aliqua deprimere verba superstitiosa, vel Demones invocaret; vel sinistra ea perterrent interpretatione: sicut Sacerdos Heli verba matris Samuelis Annæ sanctissimæ: quia tacita loquebatur, nec quid oraret, ipse capiebat.

Cum Patre suo æterno locutus primò vocat eum: *Pater* absolute: non cum illo addito: quod vobis concessit ut diceremus: *Pater noster*: quo declarando illum multorum filiorum Patrem certum est, quod simus: tantummodo filij, doctissimi: sed Christus absolute loquitur *Pater* vel *pater mi*: *Pater in manus tuas commendo spiritum meum*, *Pater cum essem eis ego seruabam eos: ego rogabo Patrem*, *Pater mi, si possibile est*, *Ascendo ad Patrem meum*, indicans: (ut notat D. Augustinus) quod eo modo quò pater est ipsius, non sit alterius alicuius: & quod ipsi sit modo quodam singulari *Pater*, quem Iudæis declarauit, ratione cuius necem illi machinari sunt: *Propterea quærebant rabi Iudæi interficere, quia Patrem suum dicebat Deum*, quod in mentem vobis venit, quod dixi: *Deus Pater meus est naturalis, cui sum in natura æqualis*: nec mihi credidistis, quinimo eam ob causam me copulastis int rictet, igitur nec mentior, nec aucta reuoco: nunc potius dict. peritax, idem vobis reuidenter demonstra-

bo. Secundo sic ait: *Gratus tibi ego, quoniam assisti me, ego autem sciebam, quia si in te audis, per hoc unitatem voluntatum, & cum æterno Patre eandem probat operat. ones.* Detraherunt ei calumniatores, eiusque opera deuigrarunt inuidi, quasi diuine legi eiusque contraria voluntati. Procul ablit hoc (ait Dominus), imo è conuerso, non ago nisi ea, quæ sunt Patris beneplacita, nec ipse vult, nisi quæ ego facio, sicque vnanimis sumus, ut nullum ego perficiam opus, quod ipse similiter non perficiat. Confirmat hoc addens quod nec quidem illi opus esset hæc præferte verba tanquam operti præfere necessaria, sed populi circumstantis gratia, ut esset velut quedam protestatio, quam in confirmationem eius, quod dixerat, publice faciebat, quatenus crederent, quod ipse iam pridem dixerat, se esse filium Dei natu-